

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01 ноября 2018 г.

г.Ставрополь

№ 364

О внесении изменения в пункт 10 Положения о порядке заключения договора о целевом обучении между органом государственной власти Ставропольского края (государственным органом Ставропольского края) и гражданином Российской Федерации с обязательством последующего прохождения государственной гражданской службы Ставропольского края, утвержденного постановлением Губернатора Ставропольского края от 14 октября 2010 г. № 588

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в пункт 10 Положения о порядке заключения договора о целевом обучении между органом государственной власти Ставропольского края (государственным органом Ставропольского края) и гражданином Российской Федерации с обязательством последующего прохождения государственной гражданской службы Ставропольского края, утвержденного постановлением Губернатора Ставропольского края от 14 октября 2010 г. № 588 «О профессиональной подготовке кадров для государственной гражданской службы Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 05 сентября 2014 г. № 476 и от 24 октября 2016 г. № 560), изложив абзац третий в следующей редакции:

«Указанный срок в соответствии со статьей 25 Федерального закона и статьей 56 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» должен составлять от трех до пяти лет и быть не менее срока, в течение которого орган государственной власти осуществлял дополнительную выплату гражданину, предусмотренную пунктом 11 настоящего Положения.».

- 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата Правительства Ставропольского края Гладкова В.В.
 - 3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2019 года.

Положения пункта 1 настоящего постановления не применяются к правоотношениям, возникшим из договоров о целевом обучении, заключенных между органом государственной власти Ставропольского края

(государственным органом Ставропольского края) и гражданами Российской Федерации с обязательством последующего прохождения ими государственной гражданской службы Ставропольского края, до дня вступления в силу настоящего постановления.



В.В.Владимиров